РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

18.11.2022 №15

Приказ

«О недопущении «Скулшутинга («Колубайна» в образовательных организациях МО
«Хасавюртовский район»),

В соответствии с решением Верховного суда Российской Федерации от 2 февраля 2022
г. о признании движения «Скулшутинг» («Колумбайн») террористическим и
запрещенным на территории Российской Федерации и с целью усиления мер по
профилактике вовлечения детей и обучающейся молодежи в террористическое движение
и на основании приказа Министерства образования и республике Дагестан № 08-02-1-
879/22 от 21.09.2022г.

Приказываю:

1.Утвердить прилагаемый типовой план мероприятий по профилактике вовлечения детей
и обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн»)
далее типовой план согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.Разработать план мероприятий по профилактике вовлечения детей и обучающейся
молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») в соответствии с
типовым планом.

2.1 Утвердить план мероприятий по профилактике вовлечения детей и обучающейся
молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») до 22 ноября
2022г.

2.2 Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для
педагогического состава образовательных организаций, обучающихся и их родителей
(законных представителей) по вопросам профилактики «Скулшутинга» («Колумбайна») в

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

образовательных организациях с привлечением правоохранительных органов (по
согласию).

2.3 Обеспечить контроль своевременного представления в Управление образования МО
«Хасавюртовский район» достоверной информации в рамках реализации плана
мероприятий по профилактике вовлечения и обучающейся молодежи в террористическое
движение «Скулшутинг» («Колумбайн»).

3.Ответственность за реализацию плана мероприятий по профилактике вовлечения детей
и обучающейся молодежи в террористичесчкое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») в
МКОУ «Османюртовская СОШ» возложить на зам. директора по ВР Идрисову З.М.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Абдулкеримова Я.М.